
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº X | Nº 733 | 01 de Março de 2016 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 010/2016 DE 26  FEVEREIRO DE 2016 

CONTRATOS 

CONTRATO N° 076-A/2016 - CREDOR: CENTRAL CURSOS EDUCACIONAIS LTDA EIRELI 

CONTRATO N° 076-B/2016 - CREDOR: CENTRAL CURSOS EDUCACIONAIS LTDA EIRELI  

CONTRATO N° 088-A/2016 - CREDOR: VERBENIA BORGES BOMFIM - ME 

EDITAIS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2016 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código D3C5-57E8-0297-BD28.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 D
3C

5-
57

E
8-

02
97

-B
D

28
.



2  
 

TERÇA-FEIRA 

01 DE MARÇO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 733 

 
 

           

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

 

DECRETO Nº 010/2016 DE 26 FEVEREIRO DE 2016. 

 
Revoga o Decreto nº 054/2015 e dá outras 
providências. 
 

  O Prefeito Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, PAULO ELISÍO COTRIM, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 7º; pelo art. 16, Incisos XI e XIII e pelo art. 74, Inciso IV, da Lei 
Orgânica do Município e considerando que houve erro material no quantitativo das áreas objeto da Declaração 
de Utilidade Pública de que trata o  Decreto nº .054/2015, de 03 de novembro de 2015, 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º - Fica revogado, nesta data, o inteiro teor do Decreto nº .054/2015, de 03 de novembro de 2015, que 
declarou de utilidade pública propriedades rurais serão desapropriadas para a construção do anel rodoviário 
interligando a BA-161 à BR 030. 
 
Art. 2º.  Fica determinado ao setor de engenharia do Município que proceda ao levantamento prévio das áreas 
que futuramente serão objeto de desapropriação, inclusive com coordenadas geográficas e memoriais 
descritivos. 
 
Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 26 de fevereiro de 2016.  
 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código D3C5-57E8-0297-BD28.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 D
3C

5-
57

E
8-

02
97

-B
D

28
.



3  
 

TERÇA-FEIRA 

01 DE MARÇO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 733 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS  

 

Contrato n° 076-A/2016 de 19.01.2016, credor: CENTRAL CURSOS EDUCACIONAIS LTDA EIRELI – CNPJ: 
18.110.295/0001-14. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na formação de professores 
da rede pública de ensino municipal, com a realização de cursos de capacitação, treinamentos, fóruns, 
encontros e palestras; treinamento e capacitação para os servidores da área da Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento e Fazenda deste Município. Valor: R$ 73.000,00 (Setenta e Três Mil Reais), 

vigência 19.01 a 31.12.2016. 

 

Contrato n° 076-B/2016 de 19.01.2016, credor: CENTRAL CURSOS EDUCACIONAIS LTDA EIRELI – CNPJ: 
18.110.295/0001-14. Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de treinamento e 
capacitação para servidores da área Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Valor: R$ 3.000,00 (Três 
Mil Reais), vigência 19.01 a 31.12.2016. 

 

Contrato n° 088-A/2016 de 21.01.2016, credor: VERBENIA BORGES BOMFIM - ME – CNPJ: 
12.691.998/0001-05. Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de organização 
de eventos, com apoio logístico e correlatos na realização de festas tradicionais, solenidades oficiais e demais 
eventos determinados pela Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer no ano de 2016.  Valor: R$ 573.400,00 
(Quinhentos e Setenta e Três Mil e Quatrocentos Reais), vigência 21.01 a 31.12.2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código D3C5-57E8-0297-BD28.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 D
3C

5-
57

E
8-

02
97

-B
D

28
.



4  
 

TERÇA-FEIRA 

01 DE MARÇO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 733 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2016 

 
 
 O Prefeito Municipal de Carinhanha-BA, no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado realizado no dia 17 de maio de 2015, para, no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da publicação do presente Edital, comparecer na Sessão de Pessoal desta Prefeitura, situada à Praça 
Deputado Henrique Brito nº 344 – Centro, nesta Cidade, objetivando a realização dos exames necessários, a apresentação 
dos documentos abaixo relacionados e posterior assinatura do Termo de Posse. 
  

O não comparecimento no prazo estipulado implicará na renúncia do Candidato, que será substituído pelo seu 
sucessor na lista classificatória já publicada. 

 
 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS  

- 2 fotos 3X4; 
- Título de Eleitor e declaração de estar em dia com a Justiça Eleitoral; 
- CPF; 
- Carteira de trabalho; 
- Cartão de Inscrição no PIS / PASEP; 
- Documento de Identidade de reconhecimento nacional, que contenha fotografia; 
- Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino; 
- Certidão de Casamento / Certidão de Nascimento; 
- Comprovante de residência; 
- Carteira Nacional de Habilitação D, para o cargo de motorista; 
- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos e Caderneta de Vacinação para os menores de 05 anos; 
- Escolaridade completa ou comprovante de habilitação exigida para o provimento do cargo para o qual foi aprovado, 
adquirida em instituição de ensino oficial ou legalmente reconhecida; 
- Declaração de não ocupante de outro cargo público, ressalvados os previstos no Art. 37, XVI - a,b e c da CF; 
- Declaração de Bens; 
- Laudo Médico do exame pré-admissional. 
 
  A documentação será apresentada na forma original ou mediante cópias autenticadas, sendo facultado à 
Prefeitura Municipal proceder à autenticação, desde que sejam apresentados no ato os respectivos documentos originais. 
 
  Antes da entrega de documentos os candidatos convocados deverão submeter-se a exame pré-
admissional e somente serão empossados após a emissão de laudo médico favorável. 
 
 
CÓDIGO 50 – PSICÓLOGO 
CANDIDATO: JOÃO PAULO DE LIMA ROCHA 

 
CÓDIGO 56 -  ASSISTENTE SOCIAL 
CANDIDATO: ADRIANA FAGUNDES DOS SANTOS 

 
CÓDIGO 62 -  ASSISTENTE SOCIAL 
CANDIDATO: MEIK MURIELLE MOREIRA DA SILVA 

 
CÓDIGO 70 – TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO 
CANDIDATO: GILSON DE JESUS SOUZA 
 

CÓDIGO 11 – MOTORISTA 
CANDIDATO: GILSON ARAÚJO ROCHA 
 
 

CARINHANHA, BAHIA – 26 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

EDITAIS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código D3C5-57E8-0297-BD28.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 D
3C

5-
57

E
8-

02
97

-B
D

28
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D3C5-57E8-

0297-BD28 ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: D3C5-57E8-0297-BD28

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/03/2016 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 01/03/2016 15:52
Tipo: Certificado Digital


